PROPOSITIO.

Pars notarie major episcoporum, summo Pontifici junctata, infallibilis est in decisionibus fidei, licet quidam episcopi ex adverso reclamant, nec nominatim excommunicentur.

Prob. Scriptura sacra, praxi Ecclesiae, testimoniis Patrum et rationibus theologicis.

1° *Scriptura sacra.* Matth. XXVIII, 20 : *Ecce ego vobiscum sum, etc.* Unde sic. Infallibilitas his verbis promissa Apostolis et eorum successoribus, ad eos spectat quatenus sunt corpus morale : ergo, ut iudicium illorum sit infallibile, requiritur tantum consensus hujus corporis : at ubi pars notabiliter major capiti junctata pronuntiat, sententia merito iudicatur esse totius corporis : ergo.

2° *Praxi Ecclesiae.* Ut haeretici habiti sunt Pelagiani, quibus decem et octo patrocinabantur episcopi ; Donatistae, quibus centum et quinquaginta : Ariani, quibus multo plures, etc. : velut schismatici habentur Graeci, non obstantibus tot episcopis, archiepiscopis et patriarchis causam eorum defendentibus eosque gubernantibus. Ergo.

3° *SS. Patrum testimoniis.* Patres concilii Ephesivi sic aiunt : « Perabsurdum est ducentorum et decem sanctorum episcoporum synodo, quibus et universa Occidentium sanctorum episcoporum multitudo, et per ipsos reliquus totus terrarum orbis consentit, triginta tantum numero sese opponere. » Idem habent S. Athanasius contra Arianos, S. Aug. contra Donatistas et Pelagianos, etc. Ergo, etc.

4° *Rationibus theologicis.* 1° Si majori episcoporum parti summo Pontifici junctata standum non esset, unusquisque expendere deberet an veritas cum majori vel cum minori numero episcoporum reperitur, sicque admittenda esset via examinis privati cujus absurditatem demonstravimus. 2° Auctoritas a Christo Ecclesiae concessa nihil prodesset, quia fere nunquam infallibiliter pronuntiaret. Ergo.

Hinc 1° decretum a parte episcoporum notabiliter ma-

jori summo Pontifici junctata, latum, eo ipso ad fidem pertinet, quamvis plures alii episcopi adversus illud reclamant.

Hinc 2° praedicto decreto semel lato, et promulgato, omnes sive laici, sive presbyteri, sive episcopi, quidquid huc usque opinati fuerint, sincere et interne adhaerere tenentur.

Hinc 3° qui postea pertinaciter reluctantur, sunt haeretici, licet nominatim non excommunicentur ; articulo enim catholicae fidei reipsa adversantur.

Nec dici potest definitionem nondum esse consummatam, quia Ecclesia reluctantes e sinu suo non eiecit ; nam eieci possunt, cum iudicio decretorio obstant : ergo constat veritatem apud eos non esse. Si autem non eiciantur nominatim, id fit ex prudentia, ne scilicet majora inde nascantur scandala, ne ipsi fiant contumaces et fideles in ruinam suam inducant, etc. ; at pessime inferretur rem non esse finitam.